



SO13 - Huslejetilskud og pilotprojekt om afprøvning af supplerende støtteindsatser mhp. implementering af bolig- og hjemløseaftalen

Baggrund

Regeringen og en række folketingspartier har indgået en politisk aftale på bolig- og hjemløseområdet, der bl.a. har til hensigt at tilvejebringe flere billige boliger til udsatte borgere, og som vil medføre, at der fremadrettet vil være betydeligt mindre statsrefusion på herbergsområdet til fordel for refusion på udvalgte bostøtteindsatser. Lovforslaget om boligdelen af aftalen er fremsat og forventes at træde i kraft i juli 2022, mens hjemløsedelen endnu ikke er fremsat som lov. Det vurderes hensigtsmæssigt at være på forkant med aftalens tiltag - ikke mindst i København, som huser ca. 22 procent af landets hjemløse.

Forvaltningen foreslår på den baggrund, at der allerede nu afsættes midler til huslejetilskud. Og endvidere, at der iværksættes et pilotprojekt, der skal skabe konkrete erfaringer med, hvordan der kan sikres hurtigere overgang for borgere med ophold på herberg til egen bolig med relevant støtte. Forvaltningen arbejder i forvejen med at hjælpe borgere i egen bolig, men fremadrettet skal det ske i langt højere tempo og større skala end i dag, og i alle situationer med afsæt i konkrete Housing-First metoder. Pilotprojektet skal danne grundlag for, at forvaltningen bedst muligt kan lykkes med hjemløseindsatsen inden for rammerne af de vilkår og muligheder, som den nye aftale tilvejebringer. De relevante indsatser skal skaleres, når reformen træder i kraft i 2023.

Indhold

Målet er at arbejde efter intentionerne i den nye bolig- og hjemløseaftale. Det vil sige at tilvejebringe flere betalelige boliger via huslejetilskud og at blive bedre og hurtigere til, i samarbejde med borgeren, at hjælpe borgeren fra herberg og til egen bolig (eller anden boligløsning). I boligen skal relevant bostøtte bidrage til, at borgeren fastholder boligen og ikke falder tilbage i hjemløshed. Aktuelt har mange hjemløse københavnere lange herbergsophold. Lange ophold er som oftest u hensigtsmæssige, fordi herberger er midlertidige tilbud, som ikke imødekommer borgernes behov for tryk og stabilitet.

Huslejetilskud i udslusningsboliger

Københavns Kommune har igennem en årrække arbejdet efter princippet om "Housing First" der indebærer, at der tidligt i et indsatsforløb etableres en permanent boligløsning med bostøtte. Manglen på betalbare boliger i København har dog været og er fortsat en barriere for, at mange hjemløse borgere kan flytte i egen bolig. Med den nye nationale aftale gives der udvidede muligheder for, at kommunen i en periode kan give huslejetilskud til såkaldte *udslusningsboliger*, sådan at der midlertidigt skabes et større udbud af boliger, der er betalbare for borgerne. Det er særligt denne mulighed, forvaltningen vil afprøve med pilotprojektet.

Udslusningsboliger er almene boliger, der kan udlejes til personer med betydelig nedsat psykisk funktionsevne eller særlige sociale problemer, som har brug for hjælp til at opnå og fastholde en bolig. Der har hidtil været krav om forudgående ophold på herberg eller botilbud efter hhv. servicelovens §§ 110 og 107, men frem til udgangen af 2022, hvor et aktuelt frikommuneforsøg udløber, omfatter målgruppen også borgere *i risiko* for hjemløshed. Frikommuneforsøget og dermed de videre rammer for anvendelse af udslusningsboliger forventes permanentgjort fra 2023. Lovforslag herom forventes dog først fremsat i efteråret 2022.

Tilbuddet om en udslusningsbolig består af en bolig med medfølgende huslejetilskud, der reducerer huslejen for borgeren til niveauet for egenbetaling på herberg. Tilskuddet kan gives i op til fem år, hvori borgeren skal opnå en bedre betalingsevne mhp. at overtage boligen på ordinære vilkår. Det er derfor afgørende, at der i tilskudsperioden arbejdes på at øge borgerens betalingsevne via uddannelse eller (små/flex) job.

Det er forvaltningens hensigt, at de huslejetilskud, der søges om midler til, gives til almene boliger, som er stillet til rådighed for den boligsociale anvisning, men som pt ikke kan benyttes, fordi huslejen ikke matcher borgernes betalingsevne.

Flere borgere skal hurtigt fra herberg til egen bolig

Den nationale bolig- og hjemløseaftale indeholder stærke økonomiske incitamenter, der skal få kommunerne til at arbejde efter princippet om Housing First. Statsrefusionen foreslås således omlagt fra ophold på herberg til støtte i egen bolig samt til ophold af op til seks måneders varighed på midlertidige botilbud efter servicelovens § 107. I en overgangsperiode fra 2023-2025 foreslås der statsrefusion for fire måneders herbergsophold årligt pr. borger, og fra og med 2026 kun for tre måneder om året. Da en meget stor del af københavnere borgerne har længere herbergsophold end dette, risikerer implementeringen af den nye lovgivning at blive meget udgiftsdrivende for Københavns Kommune. Det er derfor afgørende, at forvaltningen lykkes med at hjælpe flere borgere hurtigere videre fra herbergerne.

Pilotprojektet er dermed også rettidig omhu ift. at afdække – og finde løsninger, der kan overkomme – barrierer, der måtte vise sig i forsøget på at nedbringe opholdstiden på herberger. Mulige barrierer kan fx tænkes at være udfordringer med at finde bolig eller botilbud til borgere med kaotisk og/eller udadreagerende adfærd; det kan være udfordringer med kapacitet på skæve boliger eller botilbudspladser; og det kan være vente- og sagsbehandlingstider på udredning, boligindstilling og visitation.

Socialforvaltningen foreslår tre mulige modeller for pilotprojektet. Alle modeller indebærer midler til huslejetilskud, men forskellige niveauer for og varighed af supplerende støtteindsatser.

Model 2 giver klart den bedste forberedelse af reformen og er den, som forvaltningen anbefaler.

Model 1a: Egen bolig med huslejetilskud og bostøtte

Model 1a består i afsættelse af midler til huslejetilskud til op til 50 borgere samt tilførsel af ekstra kapacitet på bostøtteindsats. Manglen på betalbare boliger er, for en del af borgerne på herbergerne, den største barriere for at flytte i egen bolig. Ved at give huslejetilskud vil nogle af disse borgere kunne hjælpes hurtigere ud i egen bolig.

Huslejetilskud

I model 1a søges der huslejetilskud til op til 50 borgere, bestående af tre målgrupper:

1. 10 københavnere, der forventes at kunne flytte i egen bolig uden bostøtte
2. 20 voksne københavnere på herberg, der har brug for relativt intensiv støtte i overgangen til egen bolig
3. 20 unge københavnere på herberger eller i hjemløshed/risiko for hjemløshed (18-30 år) med behov for bostøtte i overgangen til egen bolig. Det er særligt i denne målgruppe, at mange borgere har ekstraordinært lav betalingsevne.

Bostøtte

Hovedparten af de borgere, der med huslejetilskud i ryggen vil kunne komme hurtigere ud i egen bolig, vil have svært ved at tilpasse sig et almindeligt boligmiljø og fastholde boligen, såfremt der ikke med boligen følger den fornødne bostøtte. Der er ofte tale om borgere med komplekse sociale, somatiske og/eller psykiatriske problemstillinger og en kaotisk livsførelse præget af fx alkohol- og stofmisbrug.

Bostøtte er et centralt element i Housing First – og indgår derfor også som et afgørende greb i bolig- og hjemløseaftalen, hvor der foreslås indført "en ny bestemmelse i serviceloven om bostøtte til borgere i hjemløshed med særlige sociale problemer, når de anvises en bolig med henblik på, at boligen fastholdes." Der lægges med aftalen op til, at de specialiserede Housing First-bostøttemetoder skal være omfattet af 50 procent statsrefusion i en periode på op til to år.

I model 1a afsættes der på den baggrund midler til ekstra årsværk til bostøttemedarbejdere, der i en periode på op til to år kan yde støtte i borgerens eget hjem hos de 40 borgere, der vurderes at have behov ud af den samlede gruppe på 50. Forvaltningen vurderer, at det inden for den nuværende kapacitet ikke vil være muligt at tilvejebringe nok og tilstrækkelig intensiv bostøtte, hvis så mange borgere med relativt komplekse udfordringer kommer ud i egen bolig hurtigere end hidtil.

Model 1b: Egen bolig med huslejetilskud og bostøtte - étårig

Model 1b indeholder de samme elementer som 1a, dog er servicemidlerne til bostøttemedarbejdere kun étårige. Det betyder, at forvaltningen kun kan inkludere de borgere, som kan nøjes med ingen eller maksimalt ét års bostøtte, hvilket i praksis typisk vil være de unge borgere, som også indgår i model 1a. Målgruppen mindskes derfor fra 50 til 30 borgere.

Huslejetilskud

I model 1b søges der huslejetilskud til op til 30 borgere, bestående af to målgrupper:

1. 10 københavnere, der forventes at kunne flytte i egen bolig uden bostøtte
2. 20 unge københavnere på herberger eller i hjemløshed/risiko for hjemløshed (18-30 år) med behov for bostøtte i overgangen til egen bolig. Det er særligt i denne målgruppe, at mange borgere har ekstraordinært lav betalingsevne.

Bostøtte

I model 1b søges der midler til at yde bostøtte til 20 borgere i op til ét år. Forvaltningen vurderer, at det inden for den nuværende kapacitet ikke vil være muligt at tilvejebringe nok og tilstrækkelig intensiv bostøtte, hvis så mange borgere kommer ud i egen bolig hurtigere end hidtil.

Model 2: Hurtigere i egen bolig med huslejetilskud, bostøtte og hjælp til etablering

Model 2 består, som model 1a, i afsættelse af midler til huslejetilskud til op til 50 borgere og bostøtte til 40 af disse borgere, men skal dertil understøtte korte forløb og hurtig udflytning, så borgerne kommer godt videre til et liv i egen bolig, så snart de er parate til det. Kortere ophold på herberg er et centralt element i den nye bolig- og hjemløseaftale, og kommunen har en stor opgave i at leve op til intentionerne. Model 2 er således den model, der i videst omfang forbereder forvaltningen (og borgerne) på de vilkår, der forventes at være for det sociale arbejde på området, når den politiske aftale er endeligt implementeret.

Pilotprojektet foreslås i model 2 til en start afprøvet på det kommunale herberg "Bocenteret" på Sundholm. Med udgangspunkt i den læring, der skabes her, vil projektet senere kunne skaleres og implementeres på de øvrige kommunale såvel som ikke-kommunale herberger. Model 2 består udover elementerne i model 1a (husleje samt ekstra bostøttekapacitet) af følgende elementer til borgerne med bostøttebehov:

Forløbsprogram

Der udvikles et forløbsprogram, som koordinerer indsatserne inden for den tidsmæssige ramme på tre-fire måneder. Programmet skal rette sig mod københavnere på kommunale herberger og skal bl.a. rumme et øget tempo i samarbejdet mellem myndighed, herberget, borgeren og den boligsociale anvisning, herunder hurtigere udredning, handleplan og indstilling til bolig/visitation til botilbud. Tilgangen i programmet vil være, at den gode udslusning startes allerede ved borgerens indskrivning på herberget. Arbejdet med forløbsprogrammet vil bl.a. give konkrete erfaringer med hvilket caseload, medarbejderne kan have, hvis de skal være i stand til at hjælpe borgere med ofte meget komplekse udfordringer hurtigt videre fra herberg til en stabil tilværelse i egen bolig. Forløbsprogrammet vil samtidig give vigtige erfaringer med samtidighed i indsatserne, sådan at boligindstilling fx igangsættes relativt tidligt i forløbet.

Indflytningshjælp

Bolig- og hjemløseaftalen indeholder muligheden for, at borgere kan tildeles hjælp (i form af enkeltydelser) til at etablere sig i egen/ny bolig. Dette element vil også blive forsøgt afprøvet i pilotprojektet. I pilotprojektet foreslår forvaltningen at indgå et samarbejde med en NGO om at tilbyde borgere en samlet udflytningspakke, der består i hjælp med indretning af den nye bolig - så den bliver et hjem - og introduktion til foreningsliv, væresteder m.v. i borgerens nye lokalområde.

I alle modeller vil desuden indgå et arbejde (som der ikke afsættes selvstændige midler til) med at afdække, om der er borgere, der - frem for at have lange ophold på herberger - vil kunne profitere af midlertidige ophold på botilbud efter servicelovens § 107. Som følge af dette arbejde kan det på et senere tidspunkt blive relevant at søge om budgetmidler til en forøgelse af kapaciteten på forvaltningens midlertidige botilbud.

Afprøvningen af de tiltag og indsatser, der følger af bolig- og hjemløseaftalen, vil medføre en betydelig arbejdsbyrde for Hjemløseenheden. Enheden oplever allerede i dag et stort arbejdspress og er desuden udfordret af, at flere års tilførsel af medarbejdere som følge af nye opgaver og projekter har medført, at der mangler ressourcer til faglig ledelse af medarbejderne. Med model 2 afsættes der derfor ét årsværk til en ekstra afdelingsleder i Hjemløseenheden, så ledelsesspændet bringes ned på et niveau tilsvarende sammenlignelige enheder i forvaltningen.

Forventet effekt og opfølgning

Effekten af alle tre modeller vil være, at de omfattede borgere vil kunne flytte hurtigere i egen bolig og forhåbentlig også fastholde den på sigt, fordi der følger bostøtte med, hvor der er behov.

Model 2 vil give de mest komplette erfaringer med, hvordan borgerne kan hjælpes inden for de i aftalen foreslåede rammer, og er dermed den bedste forberedelse til implementering af reformen, herunder ift. videst muligt at imødegå udgiftsstigning som følge af refusionsomlægningen. Flere borgere vil også efter pilotprojektet kunne flytte hurtigere i egen bolig, og tilbagefald til hjemløshed vil bedre kunne forebygges på baggrund af forvaltningens erfaringer med kombinationen af huslejetilskud, bostøtte, og forløbsprogram med udflytnings- og etableringshjælp.

Økonomi

Model 1a:

Huslejetilskud

Model 1a indebærer, at der afsættes midler til midlertidige huslejetilskud til tre målgrupper på i alt 50 borgere. Midlerne afsættes i perioden 2022-2026, da der med udslusningsboligordningen kan gives huslejetilskud til borgeren i op til fem år, og da det forventes, at en stor del af borgerne i projektets målgruppe vil have behov for støtte til betaling af huslejen i en årrække.

De 10 borgere, som kan flytte i egen bolig uden bostøtte, forventes at have behov for et gennemsnitligt tilskud på 2.500 kr./md., svarende til 300 t. kr. årligt med helårseffekt.

For de 20 voksne københavnere på herberg, der har brug for relativt intensiv støtte i overgangen til egen bolig, er der regnet med afsættelse af huslejetilskud på i gennemsnit 2.000 kr./md. for op til 16 borgere og huslejetilskud på i gennemsnit 3.500 kr./md. for op til fire borgere med særligt lav betalingssevne. Det svarer til 552 t. kr. med helårseffekt.

For de 20 18-30-årige københavnere på herberger eller i hjemløshed/risiko for hjemløshed med behov for bostøtte i overgangen til egen bolig er der regnet med huslejetilskud på i gennemsnit 3.500 kr./md., svarende til 840 t. kr. med helårseffekt. Det er forventningen, at en del af de unge under 30 år vil kunne anvise en almen ungdomsbolig, som oftest er billigere end en familiebolig, hvorfor huslejetilskuddet er

sat på samme niveau som for de over-30-årige med særligt lav betalingsevne, selv om de unges betalingsevne ofte er lavere end disses.

Bostøtte

Der afsættes midler til tre fulde årsværk til bostøtte i en toårig periode, der strækker sig fra cirka medio 2022-medio 2024.

Tabel 1 – Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder – model 1a

Aktiviteter i forslaget (1.000 kr., 2022 p/l)	Styrings- område	2022	2023	2024	2025	2026	I alt
Huslejetilskud til 20 borgere, der fraflytter herberger	Overførsler mv.	368	552	552	552	552	2.576
Huslejetilskud til 20 unge (18-30 år) i hjemløshed eller risiko herfor	Overførsler mv.	560	840	840	840	840	3.920
Huslejetilskud til 10 borgere uden behov for bostøtte	Overførsler mv.	200	300	300	300	300	1.400
Tre årsværk til bostøtte	Service	1.000	1.500	500	-	-	3.000
Udgifter i alt (netto)		1.928	2.892	1.892	1.692	1.692	10.896

Model 1b:

Husleje

Model 1b indebærer, at der afsættes midler til midlertidige huslejetilskud til to målgrupper på i alt 30 borgere. Midlerne afsættes i perioden 2022-2026, da der med udslningsboligordningen kan gives huslejetilskud til borgeren i op til fem år, og da det forventes, at en stor del af borgerne i projektets målgruppe vil have behov for støtte til betaling af huslejen i en årrække, der også rækker ud over perioden med bostøtte.

De 10 borgere, som kan flytte i egen bolig uden bostøtte, forventes at have behov for et gennemsnitligt tilskud på 2.500 kr./md., svarende til 300 t. kr. årligt med helårseffekt.

For de 20 unge københavnere på herberger eller i hjemløshed/risiko for hjemløshed med behov for bostøtte i overgangen til egen bolig er der ligesom i model 1a regnet med huslejetilskud på i gennemsnit 3.500 kr./md., svarende til 840 t. kr. med helårseffekt.

Bostøtte

Der afsættes midler til 1,5 årsværk til bostøtte i 2022.

Tabel 2 – Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder – model 1b

Aktiviteter i forslaget (1.000 kr., 2022 p/l)	Styrings- område	2022	2023	2024	2025	2026	I alt
Huslejetilskud til 20 unge (18-30 år) i hjemløshed eller risiko herfor	Overførsler mv.	560	840	840	840	840	3.920
Huslejetilskud til 10 borgere uden behov for bostøtte	Overførsler mv.	200	300	300	300	300	1.400
1,5 årsværk til bostøtte	Service	750	-	-	-	-	750
Udgifter i alt (netto)		1.425	1.020	1.020	1.020	1.020	6.070

Model 2: Huslejetilskud og styrket udflytning og etablering

Model 2 indebærer – ud over indholdet i model 1a – at der afsættes midler til udvikling og afprøvning af forløbsprogram (intensiveret sagsbehandling) samt etableringshjælp, sådan at indsatserne i højere grad vil føre til hurtig, støttet udflytning fra herberg og indflytning i egen bolig (eller eventuelle andre boligløsninger, fx botilbud) samt fastholdelse af denne. Til etablering er der regnet med en engangsbevilling på 10.000 kr. pr. borger, der flytter i egen bolig. Pengene kan bl.a. bruges på køb af hårde hvidevarer og andet essentielt inventar.

Som i model 1a afsættes midlerne til huslejetilskud i en femårig periode og midlerne til bostøtte i en toårig periode. Midlerne til sagsbehandling og etablering afsættes kun for 2022, da den del af pilotprojektet forventes afviklet i løbet af i år. Projektet vil efterfølgende kunne skaleres. Der vil i den forbindelse skulle søges om midler på ny. Midlerne til en afdelingsleder i Hjemløseenheden søges varigt.

Table 3 – Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder – model 2

Aktiviteter i forslaget (1.000 kr., 2022 p/l)	Styringsområde	2022	2023	2024	2025	2026	I alt
Huslejetilskud til 20 borgere, der fraflytter Bocentret	Overførsler mv.	368	552	552	552	552	2.576
Huslejetilskud til 20 unge (18-30 år) i hjemløshed eller risiko herfor	Overførsler mv.	560	840	840	840	840	3.920
Huslejetilskud til 10 borgere uden behov for bostøtte	Overførsler mv.	200	300	300	300	300	1.400
Intensiveret sagsbehandling	Service	366	-	-	-	-	366
Tre årsværk til bostøtte	Service	1.000	1.500	500	-	-	3.000
Etableringshjælp	Service	400	-	-	-	-	400
Afdelingsleder til Hjemløseenheden	Service	700	700	700	700	700	3.500
Udgifter i alt (netto)		3.594	3.892	2.892	2.392	2.392	15.162

Risikovurdering og proces

Der er en klar sammenhæng mellem, hvad forvaltningen kan med etårige vs. flerårige midler, jf. de foreslåede modeller.

Der skal ansættes eller allokeres relevante medarbejdere til opgaverne i pilotprojektet, hvilket kan være en udfordring ift. rekruttering eller drift.

Det er en forudsætning for forslaget, at et tilstrækkeligt antal betalbare boliger vha. huslejetilskud vil kunne findes blandt de boliger, der returneres af den boligsociale anvisning, fordi huslejen er for høj for de boligindstillede borgere. Såfremt der ikke kan findes et tilstrækkeligt antal boliger ad denne vej, vil pilotprojektets gennemførelse være afhængig af, at der i forhandling med BL kan skaffes flere egnede boliger til målgruppen.

Forud for ibrugtagning af udslusningsboliger vil BL skulle godkende, at forvaltningen går i gang med at benytte ordningen (som det også blev gjort ifm. det tidligere forsøg på at benytte ordningen i 2019, som måtte opgives pga. en modregningsproblematik, der nu er løst).

Bevillingstekniske oplysninger

Model 1a

Tabel 3 - Udgifter til overførsler - model 1a

(1.000 kr.,2022 p/l)	Udvalg	Bevilling	Indt./Udg. (I/U)	2022	2023	2024	2025	2026	I alt
Midler til huslejetilskud til 20 borgere, der fraflytter herberg, herunder 4 borgere med særligt lav betalingsevne	SUD	1515 - Efterspørgselsstyrede overførsler	U	368	552	552	552	552	2.576
Midler til huslejetilskud til 20 unge hjemløse/unge i risiko for hjemløshed med særligt lav betalingsevne	SUD	1515 - Efterspørgselsstyrede overførsler	U	560	840	840	840	840	3.920
Midler til huslejetilskud til 10 borgere, der forventes at kunne flytte i egen bolig uden bostøtte	SUD	1515 - Efterspørgselsstyrede overførsler	U	200	300	300	300	300	1.400
Udgifter i alt				1.128	1.692	1.692	1.692	1.692	7.896

Tabel 4 - Udgifter til service - model 1a

(1.000 kr.,2022 p/l)	Udvalg	Bevilling	Indt./Udg. (I/U)	2022	2023	2024	2025	2026	I alt
Tilførsel af tre ekstra årsværk til bostøtte i to år	SUD	3210 - Udsatte voksne	U	1.000	1.500	500			3.000
Udgifter i alt				1.000	1.500	500			3.000

Model 1b

Tabel 5 - Udgifter til overførsler - model 1b

(1.000 kr.,2022 p/l)	Udvalg	Bevilling	Indt./Udg. (I/U)	2022	2023	2024	2025	2026	I alt
Midler til huslejetilskud til 20 unge hjemløse/unge i risiko for hjemløshed med særligt lav betalingsevne	SUD	1515 - Efterspørgselsstyrede overførsler	U	560	840	840	840	840	3.920

Midler til huslejetilskud til 10 borgere, der forventes at kunne flytte i egen bolig uden bostøtte	SUD	1515 - Efterspørgselsstyrede overførsler	U	200	300	300	300	300	1.400
Udgifter i alt				675	1.020	1.020	1.020	1.020	5.320

Tabel 6 - Udgifter til service - model 1b

(1.000 kr., 2022 p/l)	Udvalg	Bevilling	Indt./Udg. (I/U)	2022	2023	2024	2025	2026	I alt
Tilførsel af 1,5 ekstra årsværk til bostøtte i 2022	SUD	3210 - Udsatte voksne	U	750					750
Udgifter i alt				750					750

Model 2**Tabel 7 - Udgifter til overførsler - model 2**

(1.000 kr., 2022 p/l)	Udvalg	Bevilling	Indt./Udg. (I/U)	2022	2023	2024	2025	2026	I alt
Midler til huslejetilskud til 20 borgere på herberg, herunder fire borgere med særligt lav betalingsevne	SUD	1515 - Efterspørgselsstyrede overførsler	U	368	552	552	552	552	2.576
Midler til huslejetilskud til 20 unge hjemløse/unge i risiko for hjemløshed med særligt lav betalingsevne	SUD	1515 - Efterspørgselsstyrede overførsler	U	560	840	840	840	840	3.920
Midler til huslejetilskud til 10 borgere, der forventes at kunne flytte i egen bolig uden bostøtte	SUD	1515 - Efterspørgselsstyrede overførsler	U	200	300	300	300	300	1.400
Udgifter i alt				1.128	1.692	1.692	1.692	1.692	7.896

Tabel 8 - Udgifter til service - model 2

(1.000 kr., 2022 p/l)	Udvalg	Bevilling	Indt./Udg. (I/U)	2022	2023	2024	2025	2026	I alt
Tilførsel af et ekstra årsværk til styrket sagsbehandling i projektperioden	SUD	3210 - Udsatte voksne	U	366	-	-	-	-	366
Tilførsel af tre ekstra årsværk til bostøtte i to år	SUD	3210 - Udsatte voksne	U	1.000	1.500	500			3.000
Midler til udgifter ifm. etablering af 40 boliger (istandsættelse, inventar m.m.)	SUD	3210 - Udsatte voksne	U	400	-	-	-	-	400
Afdelingsleder til Hjemløseenheden	SUD	3210 - Udsatte voksne	U	700	700	700	700	700	3.500
Udgifter i alt				2.466	2.200	1.200	700	700	7.266

Øvrige tekniske oplysninger

Bydele

Bydækkende? X							
Bispebjerg	Indre by	Vesterbro/ Kgs. Enghave	Valby	Amager Øst	Udenbys		
Nørrebro	Østerbro	Brønshøj/ Husum	Vanløse	Amager Vest			
Adresse							

Høring

Ikke relevant.

Tidligere afsatte midler

Der blev med Budgetaftale 2019 afsat i alt 7,65 mio. kr. over en fireårig periode til huslejetilskud til udslusningsboliger. Midlerne måtte imidlertid tilbagebetales som følge af en modregningsproblematik, der gjorde, at modtagerne af huslejetilskud blev trukket i ydelser, hvilket gjorde, at projektet blev stoppet. Modregningsproblematikken blev løst ved en lovændring i juli 2021.

(1.000 kr., løbende p/l)	2019	2020	2021	2022
Budgetaftale 2019	850	2.200	2.700	1.900
Afsatte midler i alt	850	2.200	2.700	1.900